

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 2025

1. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

En las Notas a los estados financieros se ha expuesto la apertura de todos los rubros por Activos y Pasivos tanto Financieros como No Financieros. A su vez se ha procedido a la apertura del Estado de Resultados.

2. PERSPECTIVAS

Para el ejercicio comprendido entre enero y diciembre 2025, Banco Columbia S.A., tiene por objetivos:

- ✓Potenciar el crecimiento del banco mediante la optimización del uso de herramientas digitales, aumentando las colocaciones de activos y maximizando la rentabilidad de la entidad.
- ✓Elevar la experiencia del cliente digital consolidando y ampliando nuestras soluciones tecnológicas, garantizando un servicio ágil, eficiente y diferenciado.
- ✓Ampliar y fortalecer la oferta de servicios con un enfoque en innovación, eficiencia operativa y adaptación a las necesidades de los clientes.
- ✓Optimizar la gestión del riesgo crediticio mediante el uso de modelos que permitan una toma de decisiones más precisa.
- ✓Impulsar el crecimiento de los depósitos tanto a plazo como a la vista, promoviendo productos más competitivos y atractivos para los clientes.
- ✓Aumentar la transaccionalidad y el uso de productos financieros mediante estrategias de fidelización y mejoras en la usabilidad de cuentas de ahorro y tarjetas de crédito.
- ✓Maximizar la eficiencia de la red de sucursales a través de sinergias operativas y modelos de atención que combinen lo presencial con lo digital.
- ✓Continuar con la consolidación como líderes en el segmento de préstamos prendarios, fortaleciendo nuestra presencia y competitividad en el mercado.
- ✓Optimizar la oferta de productos a la cartera de clientes actuales, personalizando propuestas y trabajando en la fidelización.
- ✓Expandir la propuesta para Banca PyME y Empresas, integrando soluciones digitales y productos financieros que potencien el crecimiento de este segmento.

3. CONTEXTO MACROECONÓMICO

En el plano internacional, durante el fin de semana del 10 y 11 de mayo, los gobiernos de Estados Unidos y China acordaron una reducción temporaria de aranceles recíprocos, que habían aumentado sucesivamente en meses previos. En el caso de Estados Unidos, el arancel a importaciones desde China bajó de 145% a 30%, mientras que China redujo de 125% a 10% el aplicado a bienes estadounidenses. Este giro marcó una reversión significativa en la guerra comercial intensificada desde el "Día de la Liberación" (2 de abril), cuando Donald Trump anunció aranceles a la mayoría de los países.

Previamente, la administración estadounidense había mostrado señales de distensión: primero postergó 90 días la aplicación de aranceles superiores al 10% anunciados el 2 de abril —excepto para China—, y luego firmó su primer acuerdo comercial con el Reino Unido, sugiriendo que el foco principal era China. La tregua con el gigante asiático reflejó una voluntad de negociación que redujo los temores a una escalada total.

En la reunión del 7 de mayo, la Reserva Federal mantuvo sin cambios la tasa de fondos federales en 4,5%, pese a la presión de Trump para recortarla. La Fed justificó su decisión argumentando que el riesgo de recesión y mayor desempleo —que habría ameritado una baja— estaba compensado por el riesgo de aceleración inflacionaria, advirtiendo sobre una posible estanflación en caso de concretarse los aranceles anunciados en abril.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardisson
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

La inflación minorista en Estados Unidos continuó sin reflejar plenamente las presiones esperadas por las subas arancelarias ya vigentes. En junio, la inflación agregada anual se aceleró a 2,7% desde el 2,4% de mayo, mientras que la inflación subyacente pasó de 2,8% a 2,9%. Este indicador se había mantenido en 2,8% desde marzo, incluso en abril y mayo, mostrando que, tras tres meses de alzas de aranceles, el impacto inflacionario era moderado, algo que también se reflejó en las expectativas de inflación.

4. CONTEXTO ECONÓMICO LOCAL

En el plano local, el Índice de Precios al Consumidor (IPC) registró en abril de 2025 un incremento mensual del 2,8%, por debajo del 3,7% de marzo. La inflación de mayo sorprendió positivamente al mercado con una cifra que resultó ser la más baja en cinco años, al situarse en 1,5%. Luego en junio, el índice se ubicó en 1,6%, consolidando la tendencia de desaceleración de los precios observada en los últimos meses.

Estos registros representaron algunos de los niveles más bajos desde mediados de 2020 y se alinearon con el objetivo oficial de estabilizar las principales variables macroeconómicas. El descenso de los niveles de incremento de precios coincidió con un período de estabilidad en el tipo de cambio post salida del cepo.

En abril de 2025, el resultado fiscal financiero —luego del pago de intereses de deuda— fue superavitario y alcanzó los \$572.341 millones. Este fue el cuarto mes consecutivo de superávit en 2025, consolidando la tendencia hacia el equilibrio fiscal. En comparación con marzo, el resultado financiero creció un 43,5%, reforzando la estrategia oficial de disciplina fiscal como pilar del programa económico. Cabe destacar que los intereses generados por las Lecaps se capitalizaron y no se descontaron para obtener el resultado fiscal financiero.

Desde mediados de junio, el tipo de cambio oficial —que bajo el nuevo esquema de flotación entre bandas se había mantenido estable en un rango de \$1.120 a \$1.200— comenzó una tendencia alcista, subiendo un 10% entre el 18 de junio y el 11 de julio. La estabilidad previa coincidió con un período de elevada oferta de divisas producto de la fuerte liquidación de exportaciones agrícolas, impulsadas por la estacionalidad positiva de la cosecha gruesa y por la rebaja de retenciones a las exportaciones de soja y maíz terminada a fin del semestre. En junio, las liquidaciones del sector agroexportador ascendieron a USD 3.706 millones, lo que representó un aumento del 87% interanual y del 21% respecto a mayo de 2025.

Así, el tipo de cambio se ubicó por primera vez en la mitad superior del rango de bandas desde su instauración. Esto podría haberse debido al incremento de la demanda privada por importaciones, turismo y dolarización preventiva de ahorros ante la proximidad de un proceso electoral, históricamente asociado a inestabilidad macroeconómica y depreciación de la moneda local.

En tanto, el Gobierno adoptó medidas para acumular reservas en busca de cumplir con la meta pactada con el FMI. La primera fue la emisión del Bonte 2030, un título del Tesoro en pesos suscripto en dólares. Se colocaron USD 1.000 millones a fines de mayo y USD 500 millones adicionales a mediados de junio, sumando USD 1.500 millones a las reservas sin intervención directa en el mercado cambiario. Posteriormente, el Tesoro recurrió a compras “en bloque” de divisas, pactadas directamente con vendedores (empresas con préstamos externos o exportadores con liquidaciones importantes), sumando al menos unos USD 400 millones mediante esta operatoria.

En el frente monetario, el fin de las Letras de Financiamiento (Lefi) generó volatilidad en las tasas de interés. Ante el vencimiento del stock de \$27 billones el 17 de julio, el Tesoro decidió no renovarlas. El 10 de julio, el BCRA canceló la totalidad de Lefi en poder de los bancos y, al día siguiente, el Tesoro canjeó al BCRA ese stock por una canasta de Lecaps a 1, 2 y 3 meses, valuadas a precio de mercado secundario. La cancelación de las Lefi en manos de los bancos, que al 8 de julio ascendían a \$15,5 billones, implicó una inyección inmediata de pesos equivalente al 45% de la base monetaria.

El impacto fue una baja abrupta en las tasas de corto plazo: la tasa de caución a un día, que en junio había alcanzado 33,5% nominal anual, cayó por debajo del 20%, promediando 17% el 11 de julio. También disminuyeron las tasas ofrecidas por los bancos en plazos fijos. Este desplome en un contexto de presión alcista sobre el tipo de cambio podría haber incentivado la dolarización de carteras.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

La transición del sistema financiero hacia un esquema sin encajes remunerados (rol que cumplían las Lefi) y sin tasa de referencia, con un BCRA enfocado en controlar agregados monetarios, anticipó un escenario de mayor volatilidad en las tasas de interés.

5. PASIVOS Y ACTIVOS DEL SISTEMA

En términos generales los depósitos del sector privado experimentaron un aumento generalizado del 6.9% en el segundo trimestre del año. Los depósitos en cuenta corriente subieron un 4.4%, mientras que los depósitos en caja de ahorro aumentaron un 6.4%, con incrementos interanuales del 51.1% y 46.7%, respectivamente. Los plazos fijos ajustables por CER/UVA crecieron un 8.08%, mientras que los plazos fijos no ajustables aumentaron un 16.1%. Los depósitos en dólares crecieron un 2.5%, alcanzando los 17,703 millones de dólares.

En cuanto a los préstamos en pesos, estos crecieron un 10.8% en el trimestre, con un aumento interanual del 181%, destacándose los préstamos hipotecarios con un crecimiento trimestral del 29%.

6. SÍNTESIS DE INFORMACIÓN FINANCIERA

Los cuadros que se incluyen a continuación muestran la información financiera, correspondientes a los estados contables ajustados por inflación finalizados el 30 de junio de cada año.

Resumen del Estado de Situación Patrimonial

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 30 de junio de cada año.

ACTIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	30,845,997	27,718,174	24,647,259	29,374,784	61,735,288	32,360,504	110.16%
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-	-	-	-	3,297	3,297	-
INSTRUMENTOS DERIVADOS	-	-	-	2,011,074	381,918	(1,629,156)	(81.01%)
OPERACIONES DE PASE	44,547,048	-	9,447,728	34,283,294	-	(34,283,294)	(100%)
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	3,988,371	3,341,749	3,341,546	2,310,345	9,393,196	7,082,851	306.57%
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	173,012,279	130,047,890	119,998,180	90,265,184	198,512,499	108,247,315	119.92%
OTROS TITULOS DE DEUDA	126,125,103	209,466,609	177,078,107	52,769,515	18,872,721	(33,896,794)	(64.24%)
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	18,521,372	17,487,783	9,999,364	251,307,265	288,509,764	37,202,499	14.80%
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	339,661	311,587	110,222	24,005	1,756,247	1,732,242	7216.17%
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTES	424,938	268,159	152,190	536,812	434,399	(102,413)	(19.08%)
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	1,371,043	1,223,399	989,324	778,784	591,414	(187,370)	(24.06%)
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	36,232,659	33,336,371	30,846,477	28,504,445	17,586,955	(10,917,490)	(38.30%)
ACTIVOS INTANGIBLES	2,705,371	3,109,859	3,863,578	2,081,814	3,765,317	1,683,503	80.87%
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	5,410,577	6,429,237	2,281,298	1,817,978	2,184,029	366,051	20.14%
TOTAL DE ACTIVO	443,524,419	432,740,817	382,755,273	496,065,299	603,727,044	107,661,745	21.70%

PASIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
DEPOSITOS	350,781,008	337,998,418	298,503,492	182,007,530	209,434,819	27,427,289	15.07%
OPERACIONES DE PASE Y CAUCIONES	3,807,453	2,997,064	-	146,743,996	202,755,756	56,011,760	38.17%
INSTRUMENTOS DERIVADOS	-	-	-	-	321,901	321,901	-
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RDO	-	-	-	-	35,428,070	35,428,070	-
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	18,766,784	20,579,027	19,779,272	35,909,243	19,779,219	(16,130,024)	(44.92%)

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha 29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	163,449	142,946	155,774	67,071	18,704,881	18,637,810	27788.18%
OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS	-	-	-	-	12,141,772	12,141,772	-
OBLIGACIONES NEGOCIABLES SUBORDINADAS	-	12,673,917	6,381,907	1,597,989	1,103,249	(494,740)	(30.96%)
PROVISIONES	411,846	540,740	823,983	609,081	973,019	363,938	59.75%
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	6,793,265	6,513,126	5,265,236	5,471,472	3,308,178	(2,163,294)	(39.54%)
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	23,736,746	20,809,866	19,973,872	21,389,752	18,180,151	(3,209,601)	(15.01%)
TOTAL DE PASIVO	404,460,551	402,255,104	350,883,536	393,796,134	522,131,015	128,334,881	32.59%

PATRIMONIO NETO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
-Capital social	32,632	32,632	32,632	32,632	32,632	-	-
-Aportes no capitalizados	63,484	63,484	63,484	63,484	63,484	-	-
-Ajustes al capital	30,867,167	23,252,463	23,252,296	23,252,459	23,252,459	-	-
-Ganancias reservadas	13,055,295	8,245,124	6,357,784	12,053,486	64,619,481	52,565,995	436.11%
-Otros Resultados Integrales acumulados	141,622	133,544	-	-	-	-	-
-Resultado del período	(5,096,332)	(1,241,534)	2,165,541	66,867,104	(6,372,027)	(73,239,131)	(109.53%)
TOTAL PATRIMONIO NETO	39,063,868	30,485,713	31,871,737	102,269,165	81,596,029	(20,673,136)	(20.21%)

ESTRUCTURA DE RESULTADOS	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
RESULTADO NETO POR INTERESES	53,972,566	47,712,307	51,911,197	15,545,292	35,655,228	20,109,936	129.36%
-Ingresos por intereses	90,281,968	89,548,240	127,483,162	105,054,161	86,876,895	(18,177,266)	(17.30%)
-Egresos por intereses	(36,309,402)	(41,835,933)	(75,571,965)	(89,508,869)	(51,221,667)	38,287,202	(42.77%)
RESULTADOS NETOS POR COMISIONES	1,042,551	4,597,275	6,987,652	6,593,681	3,828,681	(2,765,000)	(41.93%)
INGRESOS OPERATIVO NETO	1,547,182	2,563,413	727,558	125,147,053	17,803,796	(107,343,257)	(85.77%)
RESULTADO OPERATIVO	(60,630,911)	(57,471,493)	(57,845,553)	(59,414,071)	(54,062,328)	5,351,743	(9.01%)
RESULTADO POR SUBSIDIARIAS, ASOCIACIONES Y NEGOCIOS CONJUNTOS	(30,489)	107,480	221,208	327,060	(17,052)	(344,112)	(105.21%)
RESULTADO POR LA POSICION MONETARIA NETA	(822,098)	1,186,738	84,562	(13,125,371)	(8,943,204)	4,182,167	(31.86%)
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINUAN	(4,921,199)	(1,304,280)	2,086,624	75,073,644	(5,734,879)	(80,808,523)	(103.64%)
-Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(175,133)	62,746	78,917	(8,206,540)	(637,148)	7,569,392	(92.24%)
RESULTADO NETO DEL PERIODO	(5,096,332)	(1,241,534)	2,165,541	66,867,104	(6,372,027)	(73,239,131)	(109.53%)

Banco Columbia S.A. tuvo un aumento del 21.70% en su activo total con respecto al ejercicio anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$603,727,044. Sus las principales variaciones se presentan en los rubros Otros activos financieros, variación de \$ 7,082,851, Inversiones en instrumentos de patrimonio variación de \$ 1,732,242 y préstamos y otras financiaciones, variación de \$ 108,247,315.

El pasivo tuvo un aumento del 32.59% respecto al ejercicio anterior ajustado por inflación, alcanzando los \$522,131,015.

En el período finalizado el 30 de junio de 2025, se registró una pérdida acumulada de \$ 6,372,027, presentando una disminución de \$ 73,239,131 ajustado por inflación, comparativo con el mismo período del año anterior.

El resultado neto por intereses presentó una variación positiva del 129.36% respecto al mismo período del año anterior.

Los Resultados netos por comisiones presentaron una variación negativa de \$ 2.765.000 (41.93%).

El Ingreso Operativo Neto presentó una disminución de \$ 107,343,257 respecto del mismo período del año anterior,

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

En el resultado por la posición monetaria neta el impacto en resultados correspondiente al período finalizado el 30 de junio de 2025 fue de (\$ 8,943,204), mientras que para el período anterior fue de (\$ 13,125,371) miles.

En cuanto al Resultado Operativo el impacto en resultados correspondiente al período finalizado el 30 de junio de 2025 fue de (\$ 54,062,328), mientras que para el período anterior fue de (\$ 59,414,071).

RESULTADO OPERATIVO	2021	2022	2023	2024	2025	VAR \$	VAR %
-Beneficios al personal	(27,936,049)	(25,632,074)	(26,765,449)	(26,701,557)	(19,648,846)	7,052,711	(26.41%)
-Gastos de administración	(17,940,950)	(16,425,297)	(16,363,122)	(17,580,308)	(19,122,434)	(1,542,126)	8.77%
-Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(2,039,800)	(1,924,930)	(1,722,215)	(3,407,082)	(1,214,402)	2,192,680	(64.36%)
-Otros gastos operativos	(12,714,112)	(13,489,192)	(12,994,767)	(11,725,124)	(14,076,646)	(2,351,522)	20.06%
RESULTADO OPERATIVO	(60,630,911)	(57,471,493)	(57,845,553)	(59,414,071)	(54,062,328)	5,351,743	(9.01%)

Resumen del Estado de Flujo de Efectivo y sus Equivalentes

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cinco últimos estados contables finalizados el 30 de junio de cada año.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	2021	2022	2023	2024	2025
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	(26,643,710)	(19,091,081)	1,262,646	(10,851,030)	15,597,467
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(1,363,315)	(858,022)	(1,024,941)	(1,012,900)	(2,579,350)
TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION	131,843	11,046,995	(1,994,934)	(1,254,091)	24,285,511
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO	197,033	(62,969)	(1,843,516)	(562,327)	611,793
EFFECTO DEL RES. MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	8,971,610	8,499,272	7,712,746	11,093,967	4,334,257
TOTAL DE LA VARIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO	(18,706,539)	(465,805)	4,112,001	(2,586,381)	42,249,678
(DISMINUCION)/AUMENTO NETA DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	(18,706,539)	(465,805)	4,112,001	(2,586,381)	42,249,678
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	49,552,536	28,183,979	20,535,258	31,961,165	19,485,610
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL CIERRE DEL PERIODO	30,845,997	27,718,174	24,647,259	29,374,784	61,735,288

El fondeo de la entidad para aplicar a su negocio principal (colocación de préstamos de consumo, préstamos a jubilados y financiaciones de tarjetas de crédito) surge de las siguientes fuentes de financiamiento:

- Captación de depósitos minoristas a plazo y a la vista.
- Captación de fondos por depósitos a plazo mayoristas.
- Sector financiero por operaciones de pase y préstamos recibidos de corto plazo de entidades financieras.

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardissonne
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

Indicadores Financieros

A continuación, se expone la evolución patrimonial con datos comparativos correspondientes a los cuatro últimos estados contables finalizados el 30 de junio de cada año.

PRINCIPALES INDICADORES	2021	2022	2023	2024	2025
PRESTAMOS					
Préstamos sobre Dotación (*)	11,169	14,820	29,350	88,402	302,666
Cartera Irregular sobre Financiaciones	8.09%	11.30%	8.32%	5.98%	3.37%
Previsiones sobre Cartera Irregular	78.47%	71.13%	73.83%	110.17%	330.23%
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	2.94%	3.61%	2.90%	3.33%	4.43%
DEPOSITOS					
Depósitos sobre Dotación (*)	22,044	37,093	73,318	174,061	308,446
Depósitos Vista sobre Depósitos	34.35%	36.04%	38.95%	58.64%	41.27%
GASTOS					
Gastos de de Admin. sobre Activos	26.10%	24.39%	28.66%	30.98%	19.64%
Absorción de Gtos de Admin. Con Vol. De Negocio (E1)	18.48%	17.85%	20.24%	31.46%	22.47%
Costo Lab. Sobre Gtos de Admin.	53.27%	55.06%	54.48%	53.35%	50.84%
LIQUIDEZ					
Liquidez Total	8.89%	8.29%	8.34%	16.22%	30.32%
OTROS					
ROE	(16.32%)	(24.75%)	7.23%	115.24%	(10.62%)
ROA	(1.65%)	(2.12%)	0.51%	25.97%	(1.87%)
ROA antes de IIGG	(0.91%)	(2.17%)	0.20%	27.46%	(1.74%)
Disponibilidades sobre Activos	6.95%	6.41%	6.44%	5.92%	10.23%
Apalancamiento	10.35	13.19	11.01	3.85	6.40
Ingresos Fciers Netos sobre Activos	25.55%	23.88%	27.94%	14.00%	11.42%
Comisiones Netas sobre Activo	1.03%	2.38%	4.50%	5.06%	1.91%

(*) Ajustado por Inflación

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 106

Santiago Juan Ardisone
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 108 F° 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico – Por la Comisión Fiscalizadora

PRESTAMOS	
Préstamos sobre Dotación	Total Capital de Préstamos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E5
Cartera Irregular sobre Financiaciones	Total de Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 / Total de Financiaciones - Indicador BCRA A9
Previsiones sobre Cartera Irregular	Total de Previsiones / Total Financiaciones en situación irregular de 3 a 6 - Indicador BCRA A14
Cargos de Incobrabilidad sobre Activo	Total de Flujo de Cargos por Incobrabilidad / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG3
DEPÓSITOS	
Depósitos sobre Dotación	Total Capital de Depósitos / Total de Dotación del Personal - Indicador BCRA E4
Depósitos Vista sobre Depósitos	Total Cajas de Ahorro y Cuentas Corrientes / Total de Depósitos
GASTOS	
Gastos de Administración sobre Activos	Total de Flujo de Gastos de Administración / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG5
Absorción de Gastos de Administración con volumen de Negocio (E1)	Total de Flujo de Gastos de Administración / [Total Capital de Depósitos + Total Capital de Préstamos] - Indicador BCRA E1
Margen Rent. Operativa sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Ingresos Financieros + Egresos Financieros + Ingresos x Servicios + Egresos x Servicios + Cargos por Incobrabilidad + Gastos de Admin.] / Total de Flujo de Gastos de Admin. - Indicador BCRA E2
Costo Laboral sobre Gastos de Administración.	[Total de Flujo de: Remuneraciones + Cs.Sociales sobre Remuneraciones + Indemnizaciones y Gratif. Al Personal] / Total de Flujo de Gastos de Administración - Indicador BCRA R17
LIQUIDEZ	
Liquidez Total	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de Títulos y Acciones con cotización] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L8_II
Liquidez Inmediata	[Total de Efectivo y Depósitos en Bancos + Total de IRM por pases] / Total Capital de Depósitos - Indicador BCRA L9
OTROS	
ROE	Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / [Total de Promedio de Patrimonio Neto Desfasado 1 mes - Total de Promedio de Resultado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R1
Rendimiento Ordinario del Patrimonio	[Total de Flujo de: Ingresos Fcieros + Egresos Fcieros + Egresos x Servicios + Ingresos x Servicios + Cargos por Incob. + Gastos de Adminis.] / [Total de Prom. de PN Desfasado 1 mes - Total de Prom. de Rtado Desfasado 1 mes] - Indicador BCRA R2
ROA	[Total de Flujo de Resultados incluidos los Otros Resultados Integrales / Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG1
ROA antes de IIGG	Total de Flujo de Resultados - Total de Flujo de Impuesto de Ganancias / Total de Promedio de Activo - Indicador BCRA RG15
Disponibilidades sobre Activos	Total de Efectivo y depósitos en Bancos / Total de Activo - Indicador BCRA AG29
Apalancamiento	Total de Pasivo / Total de Patrimonio Neto - Indicador BCRA C1
Ingresos Financieros Netos sobre Activos	[Total de Flujo de Ingresos Financieros + Total de Flujo de Egresos Financieros] / Total de Promedio de Activo. - Indicador BCRA RG2
Comisiones Netas sobre Activo	[Total de Flujo Ingresos x Servicios + Total de Flujo de Egresos x Servicios] / [Total de Promedio de Activo] - Indicador BCRA RG4

Ing. Pablo D. Conforti
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación con mi informe de fecha
29/08/2025 Suárez, Menéndez y Asociados S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 106

Santiago Juan Ardisson
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 29/08/2025

Dr. José Manuel Meijomil
Contador Público (UBA) C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 108 Fº 122

Dr. Alejandro J. Galván
Síndico - Por la Comisión Fiscalizadora

